
BILANCI I GJENDJES 31 Mars 2017 31 Mars 2018

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 954,018           636,245               

Investimet në depozita 3,806,260        3,753,893            

Investimet ne letra me vlere 2,717,589        7,581,116            

Kostot e përvetësuara të shtyra 2,124               2,130                    

Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 76,467             94,448                  

Asetet e risigurimit 17,995             25,408                  

Tokë dhe Ndërtesa 524,945           517,288               

Asete të tjera të prekshme 4,748               5,991                    

Asetet e paprekshme 15,010             6,372                    

Asetetë tjera 20,169             164,991               

GJITHSEJ ASETET 8,139,326        12,787,882          

-                     

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 4,085,025        5,204,086            

Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 149,196           238,969               

Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet e tjera 23,147             38,094                  

Huatë dhe kreditë -                    1,254,833            

Kreditorët e tjerë dhe Akrualet 96,821             1,681,587            

GJITHSEJ DETYRIMET 4,354,189        8,417,569            

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 3,285,893        3,285,893            

Fitimi i akumuluar 363,629           494,479               

Fitimi per periudhen 22,700             101,813               

Rezerva të tjera 112,916           488,129               

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 3,785,137        4,370,312            

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 8,139,326        12,787,882          

euro '000


